
KEMENTERIAN KEWANGAN MALAYSIA

SIJIL AKUAN PENDAFTARAN SYARIKAT

K65931062882341720

357-02212258

16/08/2019 11/11/2022-

NO. SIJIL

NO. RUJUKAN PENDAFTARAN 

TEMPOH SAH LAKU

Bahawa dengan ini diperakui syarikat :

RISING FUSION SDN. BHD. ( 790455-K )

NO.21 JALAN PBS 14/13

TAMAN PERINDUSTRIAN BUKIT SERDANG

SERI KEMBANGAN SERI KEMBANGAN

PETALING

43300 MUKIM PETALING 

SELANGOR, MALAYSIA

Telah berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia dalam bidang bekalan/perkhidmatan di bawah sektor, bidang 
dan sub-bidang seperti di Lampiran A. Kelulusan ini adalah tertakluk kepada syarat-syarat seperti yang dinyatakan di 
Lampiran B. Individu yang diberi kuasa oleh syarikat bagi urusan perolehan Kerajaan adalah seperti berikut :

MOHD AZRIL BIN ZAINAL

MUHAMMAD ZAKWAN BIN ABD RAZAK

NURUL FATIHA BINTI RAMLAN

MOHD ARIF FAISAL BIN MOHD SHOKRI

831027085903

920104085427

950102105786

910802115903

PENGARAH URUSAN

PENGARAH

PENGURUS

PEREKA GRAFIK

t.t

DATO' ZAMZURI BIN ABDUL AZIZ

b.p. Ketua Setiausaha Perbendaharaan

Kementerian Kewangan Malaysia

Perbendaharaan Malaysia Semenanjung

Tarikh Berdaftar Dengan Kementerian Kewangan Malaysia : 16/08/2019

(Sijil ini adalah cetakan komputer dan tidak memerlukan tandatangan)

:

:

:



LAMPIRAN A

NO SIJIL

NO RUJUKAN PENDAFTARAN

:

:

:

K65931062882341720

357-02212258

TEMPOH SAH LAKU 16/08/2019 11/11/2022-

BIL TARIKH 
DAFTAR
BIDANG

KOD
BIDANG KETERANGAN STATUS

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

010102

010201

010401

020102

020103

020201

020603

020604

020801

020803

020901

030201

040103

221302

221303

221305

221511

221601

PENERBITAN DAN PENYIARAN/ PENERBITAN/ BAHAN BACAAN

PENERBITAN DAN PENYIARAN/ KERTAS/ KERTAS

PENERBITAN DAN PENYIARAN/ PAPAN TANDA DAN AKSESORI/ 
PAPAN TANDA DAN AKSESORI

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PERABOT, KELENGKAPAN DAN AKSESORI/ BARANGAN 
HIASAN DALAMAN DAN AKSESORI

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PERABOT, KELENGKAPAN DAN AKSESORI/ 
PERMAIDANI/AMBAR

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ MESIN-MESIN PEJABAT DAN AKSESORI/ MESIN MESIN 
PEJABAT DAN AKSESORI

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ BEKALAN PEJABAT DAN ALATULIS/ ORGANISER, DAIRI, 
KALENDAR, BUKU ALAMAT, RESIT, MEMO

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ BEKALAN PEJABAT DAN ALATULIS/ TAG/LABEL/TANDA 
DAN STIKER

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PAKAIAN DAN KELENGKAPAN/ PAKAIAN

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ PAKAIAN DAN KELENGKAPAN/ BAGASI DAN BEG DARI 
KULIT/ PVC/KANVAS/KAIN/NYLON/PLASTIK/LOGAM/DLL

PERABOT, PERALATAN PEJABAT, HIASAN DALAMAN DAN 
DOMESTIK/ BAHAN TARPAULIN DAN KANVAS/ BAHAN TARPAULIN /
CANVAS

SUKAN, REKREASI DAN ALAT MUZIK (PERALATAN, BEKALAN DAN 
AKSESORI SUKAN DAN REKREASI)/ CENDERAMATA DAN HADIAH/ 
CENDERAMATA DAN HADIAH

MAKANAN, MINUMAN DAN BAHAN MENTAH/ MAKANAN, 
MINUMAN DAN BAHAN MENTAH KERING/BASAH/ MAKANAN 
BERMASAK ISLAM

PERKHIDMATAN/ KESENIAN, HIBURAN DAN PELANCONGAN/ 
RAKAMAN

PERKHIDMATAN/ KESENIAN, HIBURAN DAN PELANCONGAN/ 
FOTOGRAFI

PERKHIDMATAN/ KESENIAN, HIBURAN DAN PELANCONGAN/ 
PENYEDIAAN PENTAS/PAMERAN PERTUNJUKAN,TAMAN HIBURAN 
DAN KARNIVAL/PESTARIA

PERKHIDMATAN/ PENYEWAAN DAN PENGURUSAN/ P.A SISTEM DAN
ALAT MUZIK

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ MENCETAK BUKU, MAJALAH, LAPORAN AKHBAR

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

16/08/2019

221602

221603

221604

221606

221610

221612

221613

221614

221615

222004

222005

222006

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ MENCETAK FAIL, KAD PERNIAGAAN DAN KAD 
UCAPAN

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ MENCETAK LABEL, POSTER, PELEKAT DAN IRON ON

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ MENCETAK LABEL, POSTER DAN PELEKAT (PLASTIK)

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ MENCETAK BORANG/KERTAS KOMPUTER

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ MENJILID KULIT KERAS

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ LAMINATING

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ MENJILID KULIT LEMBUT

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ PENGATUR HURUF (TYPE SETTING)

PERKHIDMATAN/ PERCETAKAN (DIKHAS KEPADA SYARIKAT 100% 
BUMIPUTERA)/ REKABENTUK PERCETAKAN (PRINTING DESIGN)

PERKHIDMATAN/ EDITORIAL, REKABENTUK GRAFIK, SENI HALUS 
DAN HARTA INTELEK/ PENULISAN-SEMUA JENIS PENULISAN

PERKHIDMATAN/ EDITORIAL, REKABENTUK GRAFIK, SENI HALUS 
DAN HARTA INTELEK/ MEREKA CIPTA DAN SENIHALUS

PERKHIDMATAN/ EDITORIAL, REKABENTUK GRAFIK, SENI HALUS 
DAN HARTA INTELEK/ PENTERJEMAHAN

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Aktif

Nota :
1. Bilangan Tambah Bidang Pada 16/08/2019 : 30

Tarikh Berdaftar Dengan Kementerian Kewangan Malaysia : 16/08/2019



SYARAT KELULUSAN SIJIL AKUAN PENDAFTARAN SYARIKAT

1. SYARAT AM

1.1 Kelulusan ini diberi berdasarkan maklumat-maklumat yang telah disampaikan oleh pihak syarikat tuan.

1.2

1.3 Syarikat hendaklah mengemukakan segala maklumat dalam tempoh yang ditetapkan apabila diminta oleh Kementerian Kewangan Malaysia. 
Kegagalan berbuat demikian akan mengakibatkan tindakan seperti di para 1.5 di bawah.

1.4 Syarikat hendaklah memastikan bahawa bidang yang telah didaftarkan dalam sijil ini tidak bertindih dengan bidang yang telah diluluskan ke atas
mana-mana syarikat seperti berikut:

 1.4.1
1.4.2

Mempunyai Pemilik atau Lembaga Pengarah/Pengarah, Pengurusan dan Pekerja yang sama; atau
Beroperasi di premis yang sama.

1.5 Kementerian Kewangan Malaysia berhak untuk membuat lawatan atau pemeriksaan audit pada bila-bila masa tanpa dimaklumkan terlebih 
dahulu. Kegagalan mematuhi syarat-syarat pendaftaran, kod bidang dan/atau pendaftaran syarikat tuan boleh digantung/dibatalkan dan 
syarikat, Pemilik serta Lembaga Pengarah/Pengarah diambil tindakan tatatertib termasuk disenaraihitamkan tanpa apa-apa notis jika didapati 
maklumat yang diberi tidak benar.

1.6

1.7

Syarikat yang baru didaftarkan tidak dibenarkan membuat sebarang perubahan ke atas Pemilik atau Pengarah dalam tempoh 
enam (6) bulan daripada tarikh syarikat didaftarkan.

Kegagalan syarikat membuat permohonan pembaharuan pendaftaran selepas                       dari tarikh tamat tempoh pendaftaran boleh  
mengakibatkan pendaftaran syarikat dengan Kementerian Kewangan Malaysia akan dibatalkan dan dikeluarkan secara automatik daripada
Sistem ePerolehan. Syarikat hendaklah membuat permohonan baru.

satu (1) tahun

PENGGANTUNGAN/PEMBATALAN PENDAFTARAN

2.1

3.

Pendaftaran syarikat akan digantung/dibatalkan sekiranya didapati syarikat melakukan kesalahan seperti berikut:

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.1.4

2.1.5

2.1.5

PEMBAHARUAN

3.1

Syarikat/pemilik/perkongsian/pengarah/mana-mana ahli pengurusan telah melakukan jenayah dan didapati bersalah oleh mahkamah di
Malaysia atau luar negeri atau mengalami tanggungan sivil.

Syarikat gagal melaksanakan obligasi kontrak-kontrak yang telah ditandatangani dengan Kerajaan.

Syarikat didapati meminda Sijil Akuan Pendaftaran Syarikat dengan tujuan menipu atau lain-lain maksud.

Syarikat membenarkan Sijil Akuan Pendaftaran Syarikat disalahgunakan oleh individu/syarikat lain.

Syarikat didapati membuat pakatan harga dengan syarikat-syarikat lain semasa memasuki tender Kerajaan atau subkontrak tanpa 
persetujuan terlebih dahulu daripada Agensi Kerajaan yang terlibat.

Syarikat tuan hendaklah mengemukakan permohonan pembaharuan pendaftaran                        sebelum tamat tempoh pendaftaran.tiga (3) bulan

3.2

4.

Permohonan yang diterima selepas tamat tempoh pendaftaran adalah dianggap pendaftaran pembaharuan.

HAK KERAJAAN

Sijil Akuan Pendaftaran Syarikat yang dikeluarkan secara Virtual adalah                              .Kerajaan berhak untuk menarik balik               HAK KERAJAAN
1PP/PK8 (Pekeliling Perbendaharaan/pendaftaran/digantung/dibatalkan sekiranya syarikat dikenakan tindakan tatatertib selaras dengan

Perolehan Kerajaan 8) .

PENYERTAAN PEROLEHAN KERAJAAN

5.1 Dengan pengeluaran Sijil Virtual, Sijil ini tidak lagi perlu ditunjukkan semasa mengambil dokumen perolehan Kerajaan (pembelian terus, 
tender/sebut harga dan lain-lain kaedah perolehan) kecuali bagi Agensi Kerajaan yang tiada capaian internet.

PERINGATAN MENGENAI KESALAHAN RASUAH

6.1 Sebarang perbuatan atau percubaan rasuah untuk menawar atau memberi, meminta atau menerima apa-apa suapan secara rasuah kepada dan 
daripada mana-mana orang berkaitan perolehan Kerajaan merupakan suatu kesalahan jenayah di bawah Akta Suruhanjaya Pencegahan Rasuah 
Malaysia 2009 [Akta 694].

5.2

6.

Syarikat hendaklah memastikan pendaftaran dengan Kementerian Kewangan Malaysia masih sah laku sepanjang tempoh 
kontrak berkuat kuasa.

4.1

5.

Syarikat menarik balik tawaran sebelum tender dipertimbangkan atau menolak setelah tawaran dibuat.

2.

LAMPIRAN B

Apa-apa perubahan ke atas maklumat-maklumat tersebut hendaklah dibuat kemaskini secara online di Modul Kemaskini Profil di
alamat www.eperolehan.gov.my dalam tempoh masa dua puluh satu (21) hari dari tarikh perubahan tersebut berlaku dan 
sekiranya gagal berbuat demikian boleh mengakibatkan tindakan seperti di para 1.5 di bawah.


